令和 2 年 8 月 28 日

関係の皆様

上越市 都市整備部 道路課

上越市 ガス水道局 建設課

道路側溝改良工事について(お知らせ)

 日頃から、市の道路事業にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

このたび、春日新田 2 丁目地内（小町団地内）の標記の工事につきまして、6 月に回覧にて周知

させていただいたところですが、追加発注分の施工業者が決定し、詳細の工程が決まりましたので

改めて回覧させていただきます。

工事期間中、交通規制等で大変ご迷惑をおかけしますが、ご協力くださいますようお願いいたし

ます。

記

１ 工事箇所  春日新田 2丁目地内（小町団地内） 【別紙工事箇所図】

２ 工事期間  令和 2年 9月 7日（月）～令和 2年 12月 24日（木）

※天候や現場状況により、若干前後する場合があります。

※個々の乗り入れが出来なくなる時期は、事前に施工業者から

お声掛けします。

３ 交通規制  別紙「工事箇所図」のとおり

４ その他   ※ガス・水道の使用を一時停止する場合は、事前に該当される皆

様へお知らせいたします。

５ 問合せ先

〇道路側溝改良工事

【発 注 者】上越市 都市整備部 道路課 担当：小嶋 TEL：025-526-5111(内線 1347)

【施工業者】中田建設㈱        担当：佐藤 TEL：025-543-4618

〇ガス水道管移設工事

【発 注 者】上越市 ガス水道局 建設課 担当：内田 TEL：025-522-5513(日中)

                        TEL：025-522-5512(夜間・休日）

【施工業者】島津工業㈱            担当：小林 TEL：025-544-3636

【施工業者】㈲酒井商事        担当：酒井 TEL：025-530-2185

※舗装復旧作業・土間コンクリート復旧作業はその都度ご連絡を致します。

接続桝取付管切り下げ工事

※　　　電柱移設工事は8月下旬～9月上旬建柱予定。抜柱は9月下旬予定。

①   9月  7日～  9月11日

24時間車両通行止め
施工業者：島津工業㈱

作業区間 工事期間 工事内容

②   9月14日～  9月25日 ガス水道本管切り下げ工事

①

① 10月15日
道路側溝改良工事及び新設側溝に
支障となる接続桝取付管の切り下

げ工事

交通規制（8:30～17:00）

車両通行止め（夜間開放）
施工業者：中田建設㈱

  9月14日～  9月23日

②   9月24日～  9月28日

③   9月29日～10月  9日

10月27日～11月  9日

④⑤ 10月12日～11月16日

①②   9月14日～10月  9日

③ 10月12日～10月14日

11月17日～12月24日

24時間車両通行止め
施工業者：中田建設㈱・島津工業㈱④ 10月  8日～10月26日

⑤

ガス水道本管切り下げ工事
24時間車両通行止め
施工業者：㈲酒井商事

交通規制（8:30～17:00）

24時間車両通行止め
施工業者：中田建設㈱・㈲酒井商事

道路側溝改良工事その2及びガス水道管切り下げ工事　工程表

作業区間 工事期間 工事内容

⑥⑦
道路側溝改良工事及び新設側溝に
支障となるガス・水道引込管の切

り下げ工事

工 事 箇 所 図

※交通誘導員、案内看板を設置し、通行車両及び歩行者を誘導させていただきます。

※工事の進捗状況により、工程が前後する場合がございますのでご了承願います。

道路側溝改良工事その1及び

ガス水道引込管切り下げ工事

（周知済み）

施工業者：創高建設㈱

②ガス水道本管切り下げ工事

道路側溝改良工事その2及び

ガス水道引込管切り下げ工事

①

②

③

⑤

③ ④

① ②

④

①

接続桝取付管切り下げ工事

⑤

⑥

⑦

W=4.7ｍ

水道管本管

ガス管本管

引込管

As

本管φ200

取付直管φ100

接続桝

①ガス水道本管切り下げ工事